Através do Edital n.o 08 de 15/04/2025, participaram do processo seletivo 18 

estudantes de 10 cursos de graduação, sendo 16 intérpretes e 2 autorais. Destes, 07 

foram classificados e os selecionados receberam os seguintes prêmio, 1.o lugar nas 

categorias “autoria e interpretação”, cada um recebeu o prêmio de R$ 1.700,00 (um 

mil e setecentos reais); 2.º lugar nas categorias “autoria e interpretação”, cada um 

recebeu o prêmio de R$ 500,00 (quinhentos reais); e o 3.º lugar nas categorias “autoria 

e interpretação”, cada um recebeu o prêmio de R$ 300,00 (trezentos reais). 

Totalizando 5.000,00 (cinco mil reais) em prêmio para os ganhadores do I Festival de